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Riv upp beslutet om Björkbackens avveckling. Förslag till skrivelse från pensionärsorganisationerna 

till Kommunala Pensionärsrådet. 

Efter flera års förberedelser beslutade kommunfullmäktige i april 2021 att utveckla Björkbackens 

äldreboende till ett modernt äldrecentrum. Vid den tidpunkten fanns 63 vård- och omsorgsplatser på 

Björkbacken. Efter ombyggnad och modernisering skulle antalet platser minska till ett 40-tal samt 

innehålla lokaler för bland annat  korttidsvård och dagverksamhet. 

Tyresö Bostäder som äger fastigheten fick i uppdrag att förbereda och genomföra upphandling av 

projektet. I mars 2022 beslutade majoriteten i  styrelsen att avbryta projektet. 

Beslutet om att avbryta ombyggnaden av Björkbacken kommer att få mycket långtgående negativa 

effekter för äldreomsorgen i Tyresö kommun. 

1. Ett 40-tal personer som idag bor på Björkbacken kommer att flytta över till det nybyggda 

Villa Sköndal under 2022 i enlighet med det avtal som kommunen tecknat med 

Sköndalsstiftelsen.  För ett 20-tal personer kommer platser att saknas den dag verksamheten 

vid Björkbacken upphör. 

2. Nerläggningen av Björkbacken innebär att endast privat eller stiftelsedrivet äldreboende 

kommer att kunna erbjudas i Tyresö. Valfriheten för de äldre som sökt och beviljas boende 

kan inte längre tillgodoses . Kommunen kommer inte längre att ha rådighet  och styrning och 

verksamheten som ett eget drivet vård och omsorgsboende skulle medföra. En nerläggning 

innebär också att värdefull kompetens kommer att förloras.  

3. I och med att Björkbacken läggs ner saknas konkreta planer för de kommande tio åren. I och 

med att Villa Sköndal tagits i bruk under 2022 saknas konkreta planer för framtida boenden 

under den närmaste 5- 10 årsperioden. I kommunens lokalförsörjningsplan 2021 -2031 

nämns om att ett boende skulle kunna uppföras i Vättingebacken. Om de planerna 

förverkligas skulle ett ytterligare boende kunna vara färdigt i bästa fall om 5 – 7 år. 

4. Samtidigt ökar antalet äldre – särskilt de över 80 år – varje år under den kommande 

tioårsperioden.  Antal personer 80 år eller äldre kommer att öka från idag 3.200 till 3.400 år 

2030. Vårdbehovet kommer att öka utan att kommunen kan motsvara behov och önskemål. 

De vårdbehövande riskerar att  bli anvisade platser utanför kommunen  långt borta från släkt 

och vänner. Det finns för övrigt ingen garanti för att de idag privata boendena ska känna 

något speciellt ansvar för att bedriva verksamhet i Tyresö i de boenden som finns idag. 

5. Björkbacken är uppfört att användas som äldreboende. Fastigheten är i behov av 

upprustning oavsett framtida användning. Om renoveringsarbetena läggs på is saknas  idéer 

om ett mer långsiktigt utnyttjande av de omfattande lokalerna. Dit hör förutom äldreboende 

behov av utrymmen för dagverksamhet och korttidsboende går förlorade. Det innebär att 

lokaler i  ett av de  geografiskt sett mest attraktiva lägena i kommunen inte blir 

ändamålsenligt använda. Närheten till centrum och dess utbud av tjänster och service är 

viktigt för de äldre, en tillgång som kommer att gå förlorad. 

6. Vissa delar av fastigheten bedöms vara svåra att bygga om och en rivning kan bli aktuell. Om 

så skulle bli fallet med resten av området blir det fråga om en kapitalförstörelse  av stora 

mått som kommunen/TYBO får ta ansvar för.  



7. Beslutet om en total ombyggnad av Björkbackens äldreboende var väl underbyggt. 

Kommunens pensionärsorganisationer har gett ett kraftfullt stöd till detta beslut. Genom KPR 

har pensionärsorganisationerna fortlöpande kunnat följa förberedelserna av projektet och 

deltagit i en seriös dialog.  Konsekvenserna av en avveckling är helt okända förutom att 

kommunens äldreomsorg åter kommer att råka i kris.  

8. Det finns uppenbarligen inget tillräckligt politiskt stöd för att genomföra planerna för 

Björkbackens modernisering. Ett alternativ är att kommunen satsar på att bygga ett helt nytt 

boende i kommunal regi. Men vad slutnotan för ett sådant byggande skulle sluta är idag 

oklart. Dessutom ligger ett sådant projekt långt fram i tiden.  Och kommer de partier som 

hittills motsatt sig en ombyggnad av Björkbacken att stå upp för ett nytt boende i kommunal 

regi. Det mesta är oklart och osäkert, inte minst för kommunens äldre. 

 

9. Vi kräver därför att kommunfullmäktige håller fast vid sitt tidigare beslut om en ombyggnad 

och renovering av Björkbacken och  snarast ger de nödvändiga direktiven till TYBO.  
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